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Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) gnveRsioaD TecHoLSGICA
Del 1 de enero al 31 de diciembre del 2016
(PESOS)
Egresos
Concepto Ampliaciones/ ‘ - Subejercicio
Aprobado Modificado Devengado
(Reducciones) I
Gasto No Etiquetado 56,964,720 28,467,136 85,431,856 46,750,939 46,750,939 38,680,916,
Servicios Personales 35,219,166 -1,229,401 33,989,765 28,919,206 28,919,206 5,070,559
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 20,357,387 3,660,025 24,017,412 19,828,993 19,828,993 4,188,418
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 302,221 -69,201 233,020 233,020 233,020 0
Remuneraciones Adicionales y Especiales 6,648,558 -3,752,244/ 2,896,314 2,476,008 2,476,008 420,306
Seguridad Social 6,154,000 -993,266 5,160,734 4,825,374 4,825,374 335,360
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 1,757,000 -74,716 1,682,284 1,555,810 1,555,810 126,474
Previsiones 0 Q 0 0 0 Q
Pago de Estimulos a Servidores Puablicos 0 Q Q 0 0 Q
Materiales y Suministros 3,874,796 428,525 4,303,322 3,165,015 3,165,015 1,138,306
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos 1,558,086 1,271 1,559,357 1,106,658 1,106,658 452,700
Oficiales
Alimentos y Utensilios 606,012 -30,280 575,732 363,387 363,387 212,345
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion 0 0 0 0 0 0
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion 579,335 465,804 1,045,140 846,524 846,524 198,616
Productes Quimicos, Farmacéuticos y de Laboraterio 60,000 42,084 17,906 17,906 17,906 0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 275,000 25714 300,714 158,817 158,817 141,896
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccidn y Articulos Deportivos 196,649 -41,665 154,984 139,984 139,984/ 15,000
Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0
Herramientas, Refacciones y Accesorics Menores 599,714 49,775 649,489 531,740 531,740 117,749
Servicios Generales 17,080,942 28,849,788 45,930,730 13,458,679 13,458,679 32,472,051
Servicios Basicos 2,454,099 -570,134 1,883,965 1,874,374 1,874,374 9,591
Servicios de Arrendamiento 718,327 5,892,604 6,610,932 539,106 539,106 6,071,825
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 3,524,434 16,120,544 19,644,978 2,994,928 2,994,929 16,650,049
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 277,302 67,195 344,497 331,403 331,403 13,094
Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y 2,895,840 -443,480 2,452,360 2,042,686 2,042,686 409,674
Conservacién
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad 170,000 34,678 204,678 187,088 187,088 17,590
Servicios de Traslado y Viaticos 4,295,940 7,300,457 11,596,397 2,650,721 2,650,721 8,945,676
Servicios Oficiales 1,030,000 1,429,720 2,459,720 2,152,648 2,152,648 307,072
Otros Servicios Generales 1,715,000 -981,797 733,203 685,723 685,723 47,480
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 600,000 -97,840 502,160 502,160 502,160 0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Resto del Sector Piblico 0 0 0 0 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0 0 o] 0 0
Ayudas Sociales 600,000 -97.840 502,160 502,160 502,160 0
Pensicnes y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos 0 0 0 0 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Denativos 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 189,816 516,064 705,879 705,879 705,879
Mabiliario y Equipo de Administracién 159,018 512,352 671,369 871,369 671,369
Mabiliario y Equipe Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0
Equipo e Instrumental Médico y de Laberatorio 0 0 0 0 0
Vehiculos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 o] 0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 30,798 3.712] 34,510
Activos Bioldgicos 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0
Actives Intangibles 0 0 0
Inversion Pablica 0 0 0
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 0 0 0 § !
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 ) LIRS
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0
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{Reducciones)
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Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo )
Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Piblica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastes de la Deuda Plblica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

Gasto Etiquetado

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Cardcter Permanente
Remuneraciones al Personal de Carécter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos
Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento R
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento
Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos ;
Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Sefvicios.- "
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39,868,541

33,762,595
20,457,387
0
5,454,208
6,154,000
1,697,000
0

0

572,262
653,333

3,852,684
807,599
5,000
2,100,085
15,000
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2,080,039

-4,186,937
-2,122,009
0

360,770
-2,144,694
-281,004
0

0

318,705
32177

73,868
0
71,510
0
60,464
2,494
0
78,192

4,554,105
1,476,544
85,492
948,678
-2,696
1,655,165

810,107
90,497
-408,671

o o o o OO O O O O O O o o

o o o o o o o o

41,948,580

29,575,658
18,335,378
0
5,814,978
4,009,308
1,415,996
0

0

890,967
585,510

73,868
0
71,510
0
60,464
10,519
0
89,096

8,406,789
2,284,143
90,492
3,048,763
12,304
1,555,155

810,107
90,497
515,329
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38,505,744

28,427,594
17,616,002
0
5,544,865
3,871,186
1,395,540
0

0

890,967
585,510

$73,868
0
$71,510
0
$60,464
10,519
0
89,096

6,948,430
2,284,143
90,492
2,050,405
12,304
1,095,155

0
810,107
90,497
515,329
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38,087,213

28,427,594
17,616,002
0
5,544,865
3,871,186
1,385,540
0

0

812,664
546,613

$73,868
]
$71,510
0
$60,464
10,519
0
49,690

6,608,202
2,110,135
90,492
2,037,645
12,304
941,695

0
810,107
90,497
515,329
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3,442,836

1,148,064
718,376
0
270,113
138,120
20,456

0

0
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1,458,359
0

0
998,359
0
460,000
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Egresos

Concepto Ampliaciones/ Subejercicio
Aprobado Modificado | Devengado
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Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
Ayudas Sociales Q Q 0 0 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos 0 0 0 0 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Donativos 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 1,681,000 1,394,166 3,075,166 2,238,753 2,238,753 836,414
Mobiliario y Equipo de Administracién 1,681,000 683,139 2,364,139 2,180,236 2,180,236 183,903
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 78,527 78,527 58,516 58,516 20,011
Equipo e Instrumental Médice y de Laboratorio 0 0 0 o] 0 0
Vehiculos y Equipc de Transporte 0 0 0 Q 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 632,500 632,500 Q 0 632,500
Activos Biolégicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

Inversién Publica 0 0 0 0 0 0
Obra Piblica en Bienes de Dominie Publice 0 0 0 0 0 0
QObra Publica en Bienes Propios 0 0 0 o] 0 0
Preyectos Productives y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
Acciones y Participaciones de Capital o] 0 0 0 Q 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 ¢} 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos 0 0 0 0 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales Q 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones L] o 0 0
Participaciones 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0

Deuda Publica 0 ] 0 0
Amortizacion de la Deuda Publica 0 0 0 >3 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 3 § 0 .
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 ol ZEoTeot: o
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 B 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros Q 0 0 0 o] 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

Total de Egresos 96,833,261 30,547,175 127,380,436 85,256,683 84,838,152 42,123,753
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